
Erasmus+ studiju mobilitātes pieredzes stāsts 
 

 Vārds-Roberts Romančauskis 

 Vecums-20 (19 ,kad uzsāku studijas tur) 

 Vīrietis 

 Nosūtošā augstskola -Latvijas Kultūras koledža, Latvija 

 Uzņemošā augstskola American College, Kipra 

 Studiju joma LKK – Kultūras menedžments (Teātra un pasākumu režija). 

American college – B usiness administration 

 06.10.2022-29.01.2023 

 

Es, Roberts Romančauskis, biju Erasmus+ studijās Kiprā, Nikosijā augstskolā 

“American College”. Es izvēlējos piedalīties Erasmus+ studijās, jo es gribēju izmēģināt 

kā tas ir studēt ārzemēs, kā arī dzīvot un apceļot citu valsti, jo, pirms tam nebiju ceļojis, 

kā arī zinu, ka šī pieredze noteikti papildinās arī manu CV. 

American College uzņēma mani labi. Esmu ļoti apmierināts ar pasniedzējiem un 

Koledžas personālu. Visi bija ļoti kompetenti un pretimnākoši. Pasniedzēji lekcijās 

dalījās ar daudz jaunu informāciju, dažādiem pieredzes stāstiem. Es ļoti daudz ieguvu 

no šīm lekcijām. Varu teikt, ka pēc mobilitātes jūtos daudz pārliecinātāks par sevi, 

savām zināšanām un spējām. Protams, bija dažas nesaprašanās, piemēram, tā kā man 

nebija Kipras telefona numurs, man netika laikus paziņots, ka kāda lekcija tiek atcelta, 

bet tādas bija tikai pāris situācijas un visa kopējā fona patiešām maznozīmīgas. 

Mobilitātes laikā arī regulāri sazinājos ar Latvijas Kultūras koledžas koordinatori, kura 

man palīdzēja ar dažādu dokumentu kārtošanu un atgādināja par iesniedzamajiem 

dokumentiem un atskaitēm pēc mobilitātes. 

Erasmus+ deva man daudz ieguvumus. American College studēju nodaļā – 

Business Admistration, tas man deva iespēju iemācīties daudz jauna, arī tādas tēmas, 

kuras neapgūstu šeit uz vietas Latvijas Kultūras koledžā. Tāpat arī lektori Kiprā deva 

iespēju palūkoties uz daudzām situācijām un problēmām no cita skatu punkta – šeit 

Latvijā mēs daudzas lietas uzlūkojam citādi. Jūtos patiešām paplašinājis savu redzes 

loku un tagad spēju uz lietām lūkoties plašāk. Man patika, ka daudz iemācījos par 

biznesu, tā vadību un administrēšanu, tas noteikti palīdzēs arī manās turpmākās studijās 

Latvijā. Ar visiem studiju kursiem American College tiku galā ļoti labi, ieguvu ļoti 

labus un teicamus vērtējumus.  

Mani personīgie ieguvumi no šīs Erasmus+ mobilitātes noteikti ir vairāki jauni 

paziņas un draugi no visas Eiropas (Lietuvas, Polijas, Iganuijas, Nigērijas, Palestīnas, 

Šrilankas u.c.). Spilgtā atmiņā ir palikuši vairāki izklaides un atpūtas pasākumi, ko 

organizēja “Erasmus Life Nicosia”. Ļoti patika Erasmus balvu ceremonija, kurā, cita 

starpā, es ieguvu balvu kā labākais dejotājs, arī Helovīnu pasākums, kurā arī es ar 

Britnijas Spīrsas kostīmu ieguvu balvu par top 5 labākajiem kostīmiem. Tāpat arī esmu 

priecīgs, ka man izdevās apceļoti skaisto Kipras salu. Kipra ir patiešām dabasskatiem 

bagāta un ļoti skaista zeme. 

Padoms citiem studentiem no manis būtu, ka noteikti ir jāizmanto visas Erasmus+ 

sniegtās iespējas Koledžā. Bet mobilitātei ir jāsāk gatavoties jau ļoti laicīgi, jo var būt 

lietas, kuras nav tik ātri un vienkārši nokārtojamas, kā piemēram dzīves vietas atrašana 

(man tas sagādāja vislielākās grūtības). Lai būtu veiksmīga Erasmus+ pieredzei tai ir 

laikus jāgatavojas un cītīgi jāstrādā, bet tas noteikti ir tā vērts. 

 

 



     
 

 

 

     


